

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Borgmesteren for BUF

Sendt: 7. maj 2018 18:17

Til: Per Svend Dahlstrøm

Emne: VS: Dialogmøde om Bryggergården klub tilbage til Vesterbro

Kære Per Dahlstrøm, Jørgen Segall og Torben Jensen

Jeg har nu haft lejlighed til nærmere at overveje jeres henvendelse om ønsket om at reorganisere Bryggergården og knytte den organisatorisk til en klub eller fritidscenter på Vesterbro.

Det er min opfattelse, at den nuværende klubstruktur på Vesterbro, hvor Bryggergården organisatorisk er knyttet til Fritidscenter Indre Valby, ikke forhindrer et ønske om at styrke klubsamarbejdet på tværs af bydelene i Område Valby-Vesterbro/Kgs. Enghave. Dette tværgående samarbejde bør og skal ikke virke hæmmende for, at udfoldelsen af klubsamarbejdet internt i områdets bydele forløber tilfredsstillende.

Jeg er orienteret om, at ledelsen i Område Valby-Vesterbro/Kgs. Enghave har taget initiativ til at drøfte klubsamarbejdet i området sammen med fritidscentrene. Jeg vil derfor opfordre til, at der sammen med områdets ledelse proaktivt drøftes de udfordringer, der måtte være i klubsamarbejdet på Vesterbro, med henblik på at finde gode, fælles løsninger.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Borgmesteren for BUF

Sendt: 21. marts 2018 14:08

Til: Per Svend Dahlstrøm

Emne: SV: Dialogmøde om Bryggergården klub tilbage til Vesterbro

Kære Per Dahlstrøm

Mange tak fordi du har taget dig tid til at skrive til mig. På baggrund af din henvendelse og de øvrige henvendelser, jeg har modtaget vedrørende Bryggergårdens klynge-tilhørsforhold, har jeg bedt forvaltningen om en nærmere redegørelse for de samlede forhold. Jeg vender herefter tilbage med et uddybende svar.

Venlig hilsen,

Jesper Christensen.

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Per Svend Dahlstrøm

Sendt: 26. februar 2018 09:25

Til: Børne- og Ungdomsforvaltningen; Jesper Christensen (Borgerrepræsentationen); Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen); Annika Smith; Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen); Helle Bonnesen (Borgerrepræsentationen); Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen); Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen); Maja

Krog (Borgerrepræsentationen); Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen); Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen); Tommy Petersen (Borgerrepræsentationen); Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen); Tobias Schmidt Nielsen; Tobias Børner Stax

Cc: Kate Obeid; 'Segall'; 'tej@nypost.dk'

Emne: Dialogmøde om Bryggergården klub tilbage til Vesterbro

Kære børne- og ungdomsudvalg

Hermed fremsendes brev fra Klub Vesterbros bestyrelse, med ønske om et dialogmøde, om Bryggergårdens klub fremtidige organisering.

Med venlig hilsen

Per Dahlstrøm

Leder

Vesterbro Ungdomsgård

Absalonsgade 8

1658 København V

Tlf. 3355 0080/3011 1028

KLUB VESTERBRO

Et netværk for klubber på Vesterbro

København kommune

Børne- og ungeudvalget

Onsdag d.14.februar 2018

Bryggergården tilbage til Vesterbro!

Klub Vesterbro vil hermed foreslå, at der indledes en dialog om muligheden for at fritidscentermatriklen Bryggergården (beliggende Angelgade 2), der i dag indgår i Fritidscenter Indre Valby, organisatorisk tilknyttes Vesterbro.

Bryggergården ligger fysisk på Vesterbro, deres medlemmer bor på Vesterbro og går i skole på Vesterbro og orienterer sig mod Vesterbro, og vi mener derfor det vil være naturligt, at Bryggergårdens klubpladser også organisatorisk indgår i Klub Vesterbro.

Baggrund:

I forbindelse med behandlingen af Fremtidens Fritidstilbud den 18-3-2015 blev det indstillet og vedtaget at klubpladserne i Bryggergården skulle fysisk flyttes til Vestervang, når det blev muligt jf. implementeringsplanen for Tove Ditlevsens skole, samt at Bryggergården indtil da skulle indgå i Fritidscenter Vesterbro. I den efterfølgende høring blev der fra flere sider fremsat ønske om at bevare klub på matriklen og Bryggergårdens gode fysiske rammer blev fremhævet. På den baggrund besluttede BUU den 20-5-2015, at bevare Bryggergården som Fritidscentermatrikel. Imidlertid blev det samtidig besluttet, at Bryggergården skulle indgå i Fritidscenter Indre Valby i stedet for Vesterbro.

Dette har efter vores mening vist sig u hensigtsmæssigt i .f.t. de visioner om lokalt, helhedsorienteret samarbejde, der ligger til grund for Fremtidens Fritidstilbud, 1:1-modellen samt for Klub Vesterbro.

Visionen og formålet med fritidscentrene er – med udgangspunkt i det enkelte barn/den enkelte unges ønsker og behov - at tilbyde et mangfoldigt udbud og skabe trygge rammer for bydelens børn og unge i et tæt samarbejde med det øvrige fritids-, kultur- og foreningsliv, samt sikre og koordinere et opsøgende og socialpædagogisk arbejde i f.t. de børn og unge, der har brug for det.

Som det fremgår af Klub Vesterbros dispensationsansøgning (godkendt af BUU 24-2-2016) arbejder klubberne på Vesterbro tæt sammen for at løfte denne opgave og indgår i et forpligtende samarbejde for at sikre samarbejde og vidensdeling, både omkring fælles aktiviteter, samarbejde med andre aktører (forvaltning, skoler, foreninger etc.), og omkring det enkelte barn/unge. Klub Vesterbro bruges til en tæt og systematisk koordinering, erfaringsudveksling og sparring med mulighed for fælles arrangementer, udvikling og nye tiltag. Det tættere og koordinerede samarbejde i netværksorganiseringen Klub Vesterbro opleves som en styrkelse af fritids-tilbuddene på Vesterbro

Som eksempler på dette kan nævnes:

- Samarbejdet mellem skole og fritidstilbud om det grænsekrydsende samarbejde
- Katalog med tilbud om "Åben skole tilbud" til skolerne på Vesterbro
- Fælles aktiviteter og fælles arrangementer
- Fælles "Stærkt samarbejde" plan mellem skoler og Klub Vesterbro
- Samlet information til 3.klasseselever og deres forældre om klubvalg og Åbent Hus-arrangementer
- Fordeling af 3.klassesbørn
- Særligt fokus på 6.-7. klasseelever, der skal kunne bevæge sig frit mellem Vesterbros klubber og overgangen til Ungehuset
- Klubbydelsplanen
- Fælles unge demokrati-dag på Vesterbro for skoler og fritidstilbud
- Udvikling af klubarbejdet på Vesterbro i samarbejde med Ungdomsringen
- Fælles temadage og kursusdage for personalet
- Fælles aktiviteter i forhold til ungdomsuddannelser og arbejdet med uddannelsesambassadørerne.

Det er naturligt også at samarbejde med Bryggergården, hvilket også var tilfældet før Fritidsreformen. Dette samarbejde vanskeliggøres imidlertid i høj grad af at Bryggergården organisatorisk er del af et fritidscenter i en anden bydel.

Vi vil derfor anmode jer om en dialog, hvor vi kan drøfte muligheden for at igangsætte en undersøgelse af mulighederne om hvorvidt og hvordan Bryggergården organisatorisk kan udskilles fra Fritidscenter Indre Valby og tilknyttes Klub Vesterbro. Dette kan f.eks. ske ved at Bryggergården etableres som selvstændig institution, kommunal eller selvejende, eller ved at Bryggergården overdrages til en af de eksisterende klubber.

Klub Vesterbro består i dag af tre selvstændige klubber, nemlig Vesterbro Ungdomsgård (beliggende på Absalonsgade 8), Teaterbutikken og Børn og Unge Settlementet (beliggende på Valdemarsgade 4, Eskildsgade 7-11 og Ny Carlsbergvej 33). Som varslet i dispensationsansøgningen arbejder Teaterbutikken på at ændre status og ophøre som klub og vil derfor evt. på sigt træde ud af Klub Vesterbro.

Med venlig hilsen

Jørgen Segall og Torben Jensen

Bestyrelsesformænd

